岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県内の米生産者が子ども食堂へ令和７年産米の寄附を行います

県では、県内の米生産者で組織する岐阜県稲作経営者会議（※１）より「日本の将

来を担う子ども達を応援するため、米を寄附したい」という申し出を受けました。

このたび、県が岐阜県子どもの居場所応援センター（※２）との仲介を行い、子ど

も食堂への寄附が実現することとなりましたので、寄附受領・感謝状贈呈式を下記の

とおり実施します。

記

１ 日  時 令和７年１１月１７日（月） １５：３０  ～  １５：４５

２ 場  所 県庁６階 第一応接室

３ 寄附内容 ・岐阜県稲作経営者会議の生産者２７名より令和７年産米計１０３俵

（約６．２ｔ）を寄附

       ・寄附された米は、「岐阜県子どもの居場所応援センター」を通じて、

県内の子ども食堂に配布

４ 参 加 者 【寄附者代表】（岐阜県稲作経営者会議）

・会長 中島
なかしま

 博
ひろ

隆
たか

 氏 他４名

       【受領者代表】（岐阜県子どもの居場所応援センター）

        ・社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会 会長 森川
もりかわ

 幸江
ゆ き え

 氏

       【立会】

        ・岐阜県知事 江崎 禎英

５ 次  第 （１）出席者紹介

       （２）寄附目録受領（寄附者→受領者）

       （３）感謝状贈呈 （受領者→寄附者）

        （４）記念写真撮影

       （５）知事から生産者へ激励のことば

令和７年１１月１０日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農産園芸課 米麦大豆係
中田

林

内線  4118

直通 058-272-8439

FAX  058-278-2692

（※２）岐阜県子どもの居場所応援センター

 （目 的）子どもや子育て家庭が社会的孤立に陥らないよう「子ども食堂」をはじめと

      する子どもの居場所活動の推進を目指し、食品の寄附の窓口設置や居場所への

提供、各種居場所に関する相談支援など「子どもの居場所」を総合的にサポート

 （居場所サポーター数）１７０件（令和７年１０月３１日現在）

 （事務局）社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会

（※１）岐阜県稲作経営者会議

 （目 的）稲作経営者が抱える共通課題を、対外的に提言するとともに会員の相互研鑽、

情報交換、全国組織との交流を通じ地域稲作経営の中核として寄与する。

 （会員数）本会 ２９名 ／ 青年部３３名（令和７年１０月３１日現在）

 （事務局）一般社団法人岐阜県農業会議

 （出席者）・会長    中島
なかしま

 博
ひろ

隆
たか

 氏（（有）すがたらいす）

      ・副会長   安藤
あんどう

 重治
しげはる

 氏（アグリード（株））

      ・副会長   高橋
たかはし

 正泰
まさやす

 氏（（株）Takahashi Farm）

      ・前会長   小川
お が わ

 勝
かつ

範
のり

 氏（（農）巣南営農組合）

      ・青年部理事 渡邉
わたなべ

 裕介
ゆうすけ

 氏（アグリテック羽島（株））